
ACCERTAMENTO  IN  ENTRATA   PER   CONTRIBUTO   RISTORO  PARZIALE  DEI
MAGGIORI SOSTENUTI DAI COMUNI PER L’ACCOGLIMENTO E LA GESTIONE DELLE
DOMANDE DI ACCESSO AI BONUS ENERGETICI”

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

PREMESSO:

che  e’ stato accredito da parte dell’ANCI  il contributo spettante al Comune di Afragola per il
“ristoro  parziale  dei  maggiori  sostenuti  dai  comuni  per  l’accoglimento  e  la  gestione  delle
domande di accesso ai bonus energetici” ”

CONSIDERATO 

che il Servizio Finanziario dell’Ente ha comunicato la ricezione della somma di euro 106.747,20  da
parte dell’ANCI, in merito al contributo per il  per il ristoro  di cui innanzi; 

RITENUTO di provvedere all’accertamento dell’importo  di €. 106.747,20, quale contributo per il
rimborso in oggetto sul cap. di entrata 21.011.02 del bilancio di esercizio anno 2024; 

LETTI

 i  principi  contabili  degli  Enti  Locali  elaborati  dall'Osservatorio  per  la  Finanza  e  la
Contabilità degli Enti Locali;

 il  principio  generale  della  competenza  finanziaria  e  principio  applicato  alla  contabilità
finanziaria di cui agli allegati nn. 1 e 4/2 del D.Lgs 118/2011 e ss.mm;

Ai sensi dell'art.179 del D.L.gs 267/2000 e dell'art. 20 co. 4 del vigente Regolamento di Contabilità
dell'Ente e tenuto conto dei principi contabili degli Enti Locali elaborati dall'Osservatorio per la
Finanza e la Contabilità degli Enti Locali e dei principi contabili applicati alla contabilità finanziaria
allegati nn. 1 e 4/2 del D.Lgs 118/2011 e ss.mm;

Atteso che l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e correttezza
dell'attività  amministrativa  e  contabile  ai  sensi  dell'art.147 bis,  co.1  del  D.Lgs  267/2000  e  del
Regolamento sul sistema dei controlli interni.

VISTI:

 gli artt. 5 – 6 L.241/90;

 l'art.107, co.3, del D.Lgs n.267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di
gestione finanziaria;

 l'art. 151, co.4 del TUEL D.Lgs 18/08/2000 n. 267 (copertura finanziaria);

 l'art. 152 del TUEL D.Lgs 18/08/2000 n. 267 (regolarità contabile);



 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23/2024 del 16/04/2024 con la quale è stato
approvato il bilancio 2024-2026.

Per tutto quanto premesso, si 

DETERMINA

1.  di  approvare,  la  relazione  istruttoria  su  indicata  che  nella  presente  proposta  si  ritiene
integralmente trascritta;

2. di accertare ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al D.Lgs. 118/2011, la somma di € 106.747,20, sul Bilancio 2024 capitolo di entrata 21.011.02 -
annualità 2024;

3. di dare atto che si procederà all’applicazione degli adempimenti previsti per la pubblicazione,
nel caso sussista l’obbligo, del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

4.  di dare atto, altresì che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e)
della legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei
confronti del responsabile del procedimento.

dare atto che la presente determina:

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di
spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro
Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’Ente

Il Dirigente

Dott.ssa Maria Pedalino


		2024-12-27T13:01:20+0100
	MARIA PEDALINO




